CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro — Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144

: Email: casamarquesdeolindaDhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 46/2025

AUTORA: Vereador Irmão Junior

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

O Vereador que a este subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e
legais, Requer com urgência, após deliberação do soberano plenário, que se envie
cópia deste Expediente, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal de Gameleira,
Dr. Leandro Ribeiro Gomes, ao Exmo. Secretário de Infraestrutura Municipal, senhor
Henrique Lins no sentido de formular estudos visando a construção de Saneamento
Básico na Rua Adilson Vasconcelos.

JUSTIFICATIVA:

Este Pleito, vem atender o clamor dos moradores da Rua Adilson Vasconcelos
visto que ao longo dos anos, aquela população convive com esgotos que escoam
detritos a céu aberto, fator causador de indignação, doenças e proliferação de insetos.

Sala das Sessões em 04 de

JOSE

CEAR IRCPPLDAGAMELEPL O VEREADOR Rs ro

MARES O